
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 09. 10. – 15. 10. 2023 

Neděle 

8. 10. 

27. neděle v mezidobí 

7:30 Křižanov Za Jaroslava Horníčka, dvoje rodiče, rodinu Vítkovu, s prosbou o Boží 

ochranu 

9:00 Heřmanov Za rodiče a prarodiče Chylíkovy 

10:30 Křižanov  Za farníky (s křtem Alberta Švece z Křižanova) 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

9. 10. 

 

17:00 Kadolec Za Miroslava Bojanovského a rodiče 

Úterý 

10.10. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

11.10. 

 

17:00 Jívoví Za rodiče Pokorných, Čechovy a Holemovy 

Čtvrtek 

12.10. 

 

17:00 Dobrá Voda Za členy Živého růžence 

Pátek 

13.10. 

Mše svaté pro rodiny s dětmi 

16:45 Heřmanov Za rodiče Havlátovy z Nové Vsi, živou i + rodinu a dvoč 

18:00 Křižanov Za Hedviku a Bedřicha Horníčkovy 

Sobota

14.10. 

 

  7:00 Křižanov Za farníky 

15:00 Heřmanov 
Na poděkování za přijatá dobrodiní a za další Boží požehnání a ochranu pro 
celou rodinu 

 
Neděle 

15.10. 

28. neděle v mezidobí 

7:30 Křižanov Za + Jaroslava Tvarůžka a rodinu Tvarůžkovu 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Šimkovu a Prokešovu 

10:30 Křižanov  Za Bohumila Pospíchala a rodiče 

10:30 Horní 

Libochová 
Za Ladislava a Žofii Pelikánovy 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

Další oznámení 
 Volba Pastorační rady farnosti proběhne příští neděli. V pátek budou na webových 

stránkách farnosti zveřejněna jména navržených, kteří souhlasili s kandidaturou. Taktéž 

od pátku budou v kostele hlasovací lístky, kde budete moci zaškrtnout požadovaný počet  

členů, a příští neděli vhodit do krabice na stolku pro obětní dary.  

 Vezmi a čti: Galaťanům 2 – 6 + Efesanům 1  

 Tuto středu biblická hodina nebude. 

 Křižanov: V bočním vchodu se můžete zapsat k lektorské službě na příští neděle. 

 Sbírky minulou neděli: Křiž 10.979,- Kč; Heř 4.595,- Kč 

 Děkujeme šikovným a ochotným ženám za umytí oken a úklid na faře. PBZ! 

 Připomínáme možnost prožít podzimní prázdniny s Kaťákem. 

 Pozvání nejen pro mládež: V Brně 26. 10. 2023, 18:00 – 21:00, v prostorách BVV 

proběhne jeden z koncertního turné GODZONE TOUR – letošní motto „NEBOJTE SE“ 
Godzone tour je spojením originálního hudebně-tanečního programu, jedinečných příběhů lidí, 

inovativní video produkce a divadelní show, které se uskuteční v šesti městech Slovenska i České 

republiky. Je akcí „Nové evangelizace“, která se snaží šířit víru v Ježíše Krista a pomoci lidem 

docenit to, kdo je Ježíš, co udělal a co stále dělá. Během večerního programu na stadionech a ve 

sportovních halách vystoupí různí umělci i známá křesťanská uskupení. Vstup na akci je zdarma. 

Náš společný domov - celá země -  je jako naše sestra, s níž sdílíme společný  

život. Tato sestra protestuje proti zlu, které jí působíme svým nezodpovědným 

užíváním a zneužíváním toho dobrého, co do ní vložil Bůh.  

Vyrůstali jsme s představou, že jsme jejími vlastníky a vládci, kteří mají právo ji 

vykořisťovat. Násilí, které tkví v lidském srdci zraněném hříchem, se projevuje 
i v příznacích nemocí, které nacházíme v půdě, vodě, ovzduší a u živočichů. Proto 

se mezi ty chudé, kteří jsou nejopuštěnější a nejvíc týraní, řadí i naše utiskovaná 
a devastovaná země, která „sténá a trpí“. Svatý František z Assisi je výrazným 

příkladem opravdově prožívané ekologie. Byl mystikem a poutníkem, který žil v 

jednoduchosti a obdivuhodné harmonii s Bohem, s druhými, s přírodou a sám se 
sebou. V něm je patrné, do jaké míry jsou neoddělitelné starost o přírodu, 

spravedlnost vůči chudým, nasazení pro společnost a vnitřní pokoj. Proto se cítil 
povolán pečovat o všechno, co existuje. Tímto přesvědčením nelze pohrdat jako 

nějakým emocionálním romantismem, protože ovlivňuje rozhodnutí, jimiž se řídí 
naše jednání.                                                          papež František – Laudato si´   

 


